
 

 

 

Broj: 01-GV-02-1244-1/24 

Sarajevo, 09.10.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) i člana 77. stav (1) Statuta Grada Sarajeva („Službene 

novine Kantona Sarajevo”, broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 43. sjednici održanoj 

dana 09.10.2024. godine, u povodu razmatranja Informacije o stanju uređenog dijela Bistričkog 

potoka, donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Potrebno je da Grad Sarajevo zatraži od nadležnih organa viših nivoa vlasti da pod hitno 

urede propise iz oblasti upravljanja vodotocima, s obzirom na to da su nadležnosti u 

važećim propisima podijeljene te da su procedure za reakciju duge i nefunkcionalne.  

 

2. Potrebno je da Grad Sarajevo zatraži od Kantona Sarajevo da se pod hitno uključi u 

rješavanje problema sanacije gornjeg toka Bistričkog potoka i uklanjanja otpada s 

gradilišta na području Trebevića, koji pripadaju teritoriji Republike Srpske. 

  

 

 

                                                 PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

 

                                                                          Jasmin Ademović, s.r. 

 

 

 

 

 

 
 

Dostaviti: 

- Gradonačelnici,  

- evidenciji, 

- a/a. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-uredenog-dijela-bistrickog-potoka/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-uredenog-dijela-bistrickog-potoka/

